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PJELAXIN TUULIVOIMAPUISTO 

Hankkeen tausta ja kuvaus 

Tuulivoimapuistohankkeen taustalla ovat ilmastopoliittiset tavoitteet, joihin 

Suomi on sitoutunut kansainvälisin sopimuksin ja EU:n jäsenvaltiona. 

Monipuolinen energiantuotanto on nostettu esiin keskeisenä tavoitteena myös 

Pohjanmaan vuosien 2011–2014 maakuntaohjelmassa. Lisäksi Pohjanmaan 

maakuntakatsauksen visiona on, että Pohjanmaa tulee vuoteen 2040 mennessä 

tunnetuksi ”uusiutuvan energiantuotannon edelläkävijänä ja suurista 

tuulivoimapuistoistaan”. 

VindIn suunnittelee tuulivoimapuistoa Närpiön kunnan Pjelaxin ja Myrkyn kylien 

välissä olevalle metsätalousvaltaiselle alueelle lähellä valtatietä 8. Suunniteltu 

tuulivoimapuisto sijaitsee lyhimmillään noin seitsemän kilometriä kaakkoon 

Närpiön keskustasta. Alustavien arvioiden mukaan alueen tuuliolosuhteet ovat 

suotuisat. Nykyistä metsätieverkostoa voidaan hyödyntää tuulivoimapuiston 

rakennusvaiheessa ja huollon aikana. VindIn on sopinut alueen vuokraamisesta 

maanomistajien kanssa. 

Toteutettavan vaihtoehdon mukaan vaihdellen hankkeessa rakennetaan 17–32 

tuulivoimalaa, joiden yhteiskapasiteetti on 60–120 MW. Sähkönsiirto 

tuulivoimapuistosta sähkönjakeluverkkoon toteutetaan yhdistämällä 

tuulivoimala sähköasemaan, jonka rakennustyöt ovat käynnissä 

Kristiinankaupungissa, ja sähkökaapeliin, joka asennetaan Kristiinankaupungin 

ja Ulvilan välille. Sähkönsiirto tuulivoimapuiston ulkopuolelle määräytyy 

erillisessä energiamarkkinaviraston (EMV) prosessissa. 

Hankevastaava 

VindIn Ab Oy on ruotsalaisen tuulivoimayhtiön VindIn AB:n tytäryhtiö. Yhtiön 

tavoitteena on tunnistaa tuulivoimalle sopivat alueet ja kehittää, rakentaa ja 

käyttää tuulivoimaloita Pohjoismaissa.  

Aikataulu 

YVA-menettely käynnistettiin vuoden 2013 alussa teknisen suunnittelun ohessa. 

Yhteysviranomainen asettaa YVA-ohjelman julkisesti nähtäville vähintään yhden 

kuukauden ajaksi syksyllä 2013. Varsinainen arviointityö aloitetaan samaan 

aikaan, ja YVA-ohjelmaa täydennetään tarpeen mukaan yhteysviranomaisen 

annettua lausuntonsa ohjelmasta. 

Arviointityön tulokset sisältävä ympäristövaikutusten arviointi asetetaan 

julkisesti nähtäville kahden kuukauden ajaksi. Arviointimenettely päätetään 

yhteysviranomaisen lausunnolla keväällä 2014.  

Hankkeen alustavan aikataulun mukaan valmisteleva suunnittelu, YVA-

menettely ja hankealueen kaavoitus toteutetaan pääasiassa vuosien 2013 ja 

2014 aikana. Rakentamista varten tarvittavat lupamenettelyt on tarkoitus saada 

päätökseen vuonna 2014.  

Tuulivoimapuisto voitaisiin mahdollisesti ottaa asteittain käyttöön jo ennen kuin 

se on täysin valmis ennen vuoden 2017 loppua. 

YVA-menettelyssä arvioitavat vaihtoehdot 

Hanketta varten tarkistetaan kaksi toteutusvaihtoehtoa. Hankealueen rajaus ja 

tuulivoimaloiden määrä vaihtelevat eri vaihtoehdoissa. Arvioinnissa ei arvioida 
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eri kokoluokkien voimaloita, vaan voimalan koko on sama kaikissa 

vaihtoehdoissa. Valitun voimalan kokonaiskorkeus on noin 200 metriä.  

Vaihtoehtojen vaikutuksia vertaillaan keskenään ympäristövaikutusten 

arvioinnissa. Lisäksi vaihtoehtojen vaikutuksia verrataan niin sanottuun 

nollavaihtoehtoon, jossa hanke jätetään toteuttamatta. 

Tuulivoimalat yhdistetään 20-45 kV:n maakaapeliverkostolla ja rakennetaan 

uusi 110 kV:n sähköasema Pjelaxin hankealueen keskelle.  

1-vaihtoehto: Tuulivoimapuisto Pjelaxin alueella. 1-vaihtoehdossa 

tuulivoimapuistoon rakennetaan 32 tuulivoimalaa, joiden kokonaiskapasiteetti 

on noin 120 MW. Tässä vaihtoehdossa tuulivoimalan napakorkeus olisi 137 

metriä ja roottorin halkaisija 126 metriä. Tuulivoimalan kokonaiskorkeus olisi 

siten 200 metriä.  

2-vaihtoehto: Tuulivoimapuisto Pjelaxin alueella, Pohjanmaan liiton 

Vaihemaakuntakaava II alueelle. 2-vaihtoehdossa tuulivoimapuistoon 

rakennetaan 17 tuulivoimalaa, joiden kokonaiskapasiteetti on noin 60 MW. 

Tässä vaihtoehdossa hanke toteutettaisiin 1-vaihtoehdon mukaisella 

voimalatyypillä. 

0-vaihtoehto: Niin sanotussa nollavaihtoehdossa hanketta ei toteuteta, ja 

vastaava määrä sähköä tuotetaan jollakin muulla tavalla. 

Ympäristön nykytila hankealueella 

Sijainti 

YVA-menettelyssä arvioitava alue, jolle tuulivoimapuisto suunnitellaan 

rakennettavaksi, sijaitsee Närpiön kunnan Pjelaxin kylän alueella. Hankealueen 

ala on noin 1 800 hehtaaria, ja se rajoittuu etelässä Kristiinankaupungin kunnan 

rajaan. Hankealue koostuu osa-alueista Pjelax ja Svalskulla Norr. Valtatie 8 

kulkee hankealueen osa-alueiden halki. Etäisyys Närpiön kunnan keskustaan on 

noin seitsemän kilometriä. 

Ilmasto ja tuuliolot 

Hankealue sijaitsee eteläboreaalisella ilmastovyöhykkeellä Pohjanmaan 

rannikolla, jossa meren vaikutus alueen ilmastoon on suuri. Vuoden 

keskilämpötila on noin 3–4 °C ja normaali sademäärä on 500–550 millimetriä.  

Suomen Tuuliatlaksen (www.tuuliatlas.fi) mukaan tuuliolot alueella soveltuvat 

tuulivoiman tuotantoon. Tuulen vuosikeskinopeus 100 metrin korkeudella on 

noin 6,8 metriä sekunnissa ja 200 metrin korkeudella noin 8,5 metriä 

sekunnissa. Tuulen nopeus kasvaa korkeammalle noustessa. Tuulimittaukset 

aloitettiin hankealueella syksyllä 2012, ja niitä jatketaan vähintään vuoden ajan. 

Peruskallio, maaperä ja topografia 

Hankealue sijaitsee Pohjanmaalla svekofennisellä liuskealueella, joka on 

muodostunut noin 1 900 miljoonaa vuotta sitten. Hankealueen peruskallio 

koostuu kiillegneissistä, joka on eri kivilajeista koostuvaa metamorfista kiveä. 

Alueen keskiosien läpi kulkee lisäksi intermediäärinen metavulkaniittijuoni 

lounas–koillinen-suunnassa. Tavallisin peruskallion peittävä kivilaji Pohjanmaalla 

on moreeni. Pjelaxin hankealueella maaperä muodostuu pääosin sekalaisista 

maalajitteista. Hankealueen lounaisosissa on pieniä kallioalueita ja koillisosassa 

on alue, jolla maaperä on karkearakeista. Maanpinnan korkeus hankealueella on 

5–60 metriä merenpinnan yläpuolella. Matalimmat alueet ovat hankealueen 

länsiosissa. Hankealueen maasto nousee yleisesti itää kohden. 

http://www.tuuliatlas.fi/
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Pinta- ja pohjavesi 

Hankealueella ei ole nykytiedon mukaan luonnonsuojelullisesti tai kalatalouden 

kannalta arvokkaita pienvesistöjä eikä vesilain nojalla suojeltuja pienvesistöjä.  

Hankealue kuuluu lähes kokonaan Perämeren rannikon päävaluma-alueeseen 

(83). Hankealueen reunan etelä- ja kaakkoisosat sijaitsevat Teuvanjoen 

päävaluma-alueella (38). Hankealueella ei ole pohjavesialueita. Lähinnä 

hankealuetta sijaitsevat seuraavat pohjavesialueet: Vitberget (1054504 I-

luokka), Kankaanmäki A (1054552 I-luokka), Kankaanmäki B (1054552 I-

luokka) ja Storåsen (1028752 I-luokka). 

Hankealueella ei ole lähteitä, vedenottamoita eikä pohjavesialueiden 

havaintoputkia.  

Kasvillisuus 

Maankohoaminen vaikuttaa merkittävästi kasvillisuuteen Pohjanmaan 

rannikkoseuduilla. Maankohoamisen seurauksena kasvillisuus kehittyy 

jatkuvasti. Hankealue sijaitsee eteläboreaalisella kasvillisuusvyöhykkeellä 

Pohjanmaan rannikolla.  

Alueella on tehty huhti-marraskuussa 2012 luontoselvitys, jossa on muun 

muassa selvitetty alueen biotoopit ja luontotyypit. Hankealue sijaitsee pääosin 

alueella, jolla on vaihtelevan ikäistä talousmetsää. Koko alueella on suoritettu 

metsähakkuita, jotka ovat melko tuoreita. Vanhat metsäalueet sijaitsevat 

erillään toisistaan eikä suuria yhtenäisiä metsäalueita ole. Metsähakkuita on 

tehty myös Bredmossmyranin alueella, jolla arvokkaimmat luontotyypit ovat. 

Hankealueen metsät ovat joko tuoreita mustikkatyypin tai kuivia puolukkatyypin 

kangasmetsiä. 

Bredmossmyranin Natura 2000 -alueella esiintyy talikääpää ja 

haavanhyytelöjäkälää. Hankealueen puusto on pääasiassa mäntyä, kuusta ja 

koivua. 

Linnut 

Hankealue sijaitsee metsätalousvaltaisella alueella. Pjelaxin hankealueen 

luontoselvityksen yhteydessä tutkittiin alueella pesivä lintukanta.  Pesivä 

lintukanta kartoitettiin heinäkuussa 2012 laskemalla lintujen määrä pisteittäin ja 

tietyltä matkalta. Suomen kolmannessa lintuatlaksessa (2010) Pjelaxin 

hankealue sijaitsee karttaruudussa Karijoki Myrkky (693:321). Karttaruudun 

alueella pesii havaintojen mukaan varmasti 83 lajia, todennäköisesti 25 lajia ja 

mahdollisesti 6 lajia (yhteensä 114). Lintuatlaksen mukaan hankealueella pesi 

kalasääksi vuosina 1997–2006, mutta pesä on ollut tyhjä vuosina 2007–2012. 

Vuoden 2013 keväällä ja syksyllä alueella on tehty kotkaselvitystä, jonka 

tulokset tullaan analysoimaan ja esittämään YVA-selostuksessa. 

Pesivien lintujen kartoituksessa havaittiin yhteensä 55 pesivää lintulajia. 

Havaitut lajit olivat pääosin Suomessa tavallisia metsälintulajeja. Harvinaisista 

metsälinnuista havaittiin pikkutylli ja kivitasku hankealueen luoteisosassa olevan 

kaivannon alueella. Kurppa-, tuulihaukka-, kapustarinta- ja niittykirvinen-

havaintoja tehtiin vain Bredmossmyranin suoalueella. Kanalinnuista havaittiin 

teeri, metso ja pyy, joiden elintila on kuitenkin kaventunut merkittävästi 

puuttomien alueiden laajetessa. 

Pjelaxin hankealue sijaitsee kokonaisuudessaan Etelä-Pohjanmaan metsät 

FINIBA-alueella (FINIBA 720069).  
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Lintujen kevätmuuttoa seurattiin luontoselvityksen yhteydessä. Kevätmuuton 

aikana havaittiin yhteensä 32 lintulajia. Määrällisesti eniten havaittiin 

naurulokkeja, kurkia, sepelkyyhkyjä, kalalokkeja, töyhtöhyyppiä ja peippoja. 

Erityisen runsaasti havaittiin kurkia, naurulokkeja ja petolintuja. Muiden 

lintulajien osalta määrät olivat merkittävästi pienempiä kuin määrät, joita 

muuton pääreitin varrelta odotettiin.  

Syysmuuttoa seurattiin hankealueen pohjoispuolella sijaitsevilta Bäcklidenin 

pelloilta. Muuttolintujen kokonaismäärästä merkittävä osa oli kurkia, 

metsähanhia ja sepelkyyhkyjä. 

Sääolosuhteet vaikuttavat lintujen muuttoreitteihin ja muuton ajoittumiseen. Eri 

vuosina tehtyjen tutkimusten tulokset voivat sen vuoksi poiketa toisistaan. 

Muu eläimistö 

Pohjanmaalla yleisiä nisäkäslajeja ovat muun muassa hirvi, ilves, kettu, 

metsäjänis, rusakko, supikoira ja saukko.  

Pjelaxin hankealueella tehdyssä luontoselvityksessä kartoitettiin myös alueen 

lepakko- ja liito-oravakanta.  

Tutkimuksessa havaittiin kaksi lepakkolajia, pohjanlepakko ja ripsisiippa. 

Alustavien tutkimustulosten mukaan hankealueella on vähän lepakkolajeja 

suhteessa alueen maantieteellisen sijaintiin. Pohjanlepakoita esiintyi vähän eikä 

poikashavaintoja tehty. Uhanalainen ripsisiippa havaittiin kaksi kertaa, joista 

toisella tehtiin myös poikashavainto. Ripsisiippahavainnot tehtiin molemmilla 

kerroilla lähellä vanhaa metsikköä hankealueen luoteisosissa. 

Ympäristöministeriön uhanalaisten lajien rekisterissä (UHEX) on maininta 

vanhoista liito-oravahavainnoista hankealueella. Aiemmin alueella kasvanut 

yhtenäinen metsäalue on todennäköisesti ollut suotuisa elinympäristö liito-

oravalle. Nykyisessä tilanteessa alueella on vain vähän liito-oravalle soveltuvia 

metsäalueita. Liito-oravan jätöksiä havaittiin vain yhdessä paikassa, 

Bredmossmyranin suojelualueella. Alueen vanhat kuuset ja haavat ovat lajin 

tyypillistä elinympäristöä, mutta alue on valitettavasti erillinen saareke, jota 

ympäröivät puuttomat alueet. 

Suojelualueet 

Pjelaxin hankealueella sijaitsee Natura 2000 -alue Bredmossmyran (FI0800085). 

Bredmossmyranin lisäksi 10 kilometrin etäisyydellä hankealueesta sijaitsee 

kuusi Natura 2000 -aluetta. Pjelaxin hankealueen lähellä sijaitsee lisäksi 14 

suojelualuetta yksityisellä maalla. Useat niistä kuuluvat läheisiin Natura-alueisiin 

tai FINIBA-alueeseen.  

Bredmossmyran sijaitsee Pjelaxin hankealueen keskellä ja on noin 27 hehtaarin 

suuruinen. Alueen itäosa on pääosin tuoretta kangasmetsää. Bredmossmyranin 

ja Storlidenin suoalueiden välissä on näreikköä ja lehtoa aina Ellfolkin rinteeseen 

asti, jossa maasto vaihtuu. Lehtoalueen kasvillisuus on saniaisvaltaista lehtoa ja 

OMaT-lehtoa. Vanhassa kuusimetsässä on lisäksi paljon haapoja, joista osa on 

vanhoja ja vankkoja. Alueen tarkoituksena on suojella arvokkaita lajeja ja 

luontotyyppejä Euroopan unionin luontodirektiivin (SCI) mukaisesti. 

Nykyinen maankäyttö 

Metsätalous on tärkein hankealueella harjoitettavista elinkeinoista. Hankealuetta 

käytetään satunnaisesti virkistys- ja ulkoilutarkoituksessa (muun muassa 
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marjastukseen ja sienestykseen sekä muuhun retkeilyyn) sekä metsästykseen. 

Hankealueella on useita yksityisiä metsäautoteitä. 

Asutus 

Suunnitteilla olevan tuulivoimapuiston hankealueella ei ole asuintaloja eikä 

vapaa-ajanasuntoja. Asutus on keskittynyt hankealuetta ympäröiviin Pjelaxin, 

Myrkyn ja Tiukan kyliin. 

Maanmittauslaitoksen maastotietokannan mukaan voidaan todeta, että kahden 

kilometrin säteellä hankealueesta on yhteensä 185 asuntoa. Suurin osa niistä 

sijaitsee hankealueen länsipuolella. Kahden kilometrin säteellä hankealueen 

rajasta sijaitsee lisäksi 54 vapaa-ajan asuntoa. Etäisyys lähimmästä 

tuulivoimalasta vakituiseen tai vapaa-ajan asutukseen on 1,3 kilometriä.  

Kaavoitus 

Alueella voimassa olevassa Pohjanmaan maakuntakaavassa on joitakin 

merkintöjä, jotka ohjaavat maankäyttöä hankealueella: luonnonsuojelualueet 

SL4 ja SL5 sekä kalliokiviaineksen ottamisalue (eo-4). Lisäksi hankealue 

sijaitsee kokonaan alueella, joka on merkitty erityisen tärkeäksi luonnon 

monimuotoisuuden säilyttämiselle (luo). Svalskulla Norran osa-aluetta 

ympäröivät alueet, joiden tietoihin on merkitty maakaasuputken liitostarve (k), 

pyöräilyreitti ja kulttuurihistoriallisesti merkittävä tieosuus (Rantatie). 

Pjelaxfjärden on merkitty osaksi Natura 2000 -verkkoa. Alue on lisäksi merkitty 

luonnonsuojelualueeksi, jonka on ehdotettu kuuluvan tai joka kuuluu lintuvesien 

suojeluohjelmaan ja joka on pistemerkitty hoitobiotoopiksi (vihreä piste). 

Pjelaxin kylän kohdalla on at-merkintä maakuntakaavassa. Närpiön 

jokilaaksosta on merkintä (mk-2). Aluesuunnittelussa on muun muassa 

pyrittävä edistämään alueen monipuolista käyttöä ja säilyttämään 

kulttuurimaisemaan liittyvät arvot. Hankealueen rajalla on merkintä 

voimalinjasta (z), runkovesijohdosta (v), pohjavesialueesta (pv) ja suuntaa-

antavasta ulkoilureitistä. Hankealue rajoittuu kaakossa Tiukan jokilaaksoon 

(mk-7), joka sisältyy kehitettäviin jokilaaksoihin.  

Vaihekaava II kaavaehdotuksen mukaan Pjelaxin hankealue sijaitsee 

suurimmaksi osaksi alueella, joka on merkitty alueellisesti merkittävien 

tuulivoimapuistojen rakentamiseen soveltuvaksi alueeksi (tv-2). 

Svalskulla Norran osa-alue rajoittuu luoteessa Pjelaxin kylän osayleiskaavaan. 

Hankealueella ei ole lainvoimaisia asemakaavoja. 

Rakennusluvan saaminen Pjelaxin tuulivoimapuistoa varten edellyttää, että 

hankealueista laaditaan osayleiskaava maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 

vaatimalla tavalla. Osayleiskaavoitus toteutetaan mahdollisuuksien mukaan 

YVA-menettelyn rinnalla. 

Liikenne ja viestintä 

Valtatie 8 (Turku–Oulu) kulkee lounais–koillinen-suunnassa hankealueen osa-

alueiden välistä. Vuonna 2012 keskimääräinen liikennevirta hankealueen lähellä 

valtatiellä 8 oli noin 2 400–2 900 ajoneuvoa vuorokaudessa, joista raskaita 

ajoneuvoja oli vuoden 2011 tietojen perusteella noin 400. Hankealueen 

pohjoispuolella kulkee Teuvantie (kantatie 67) länteen. Keskimääräinen 

liikennevirta Teuvantiellä oli noin 950 ajoneuvoa vuorokaudessa vuonna 2011. 

Raskaiden ajoneuvojen määrä kantatiellä 67 hankealueen lähellä oli noin 120–

130 ajoneuvoa vuorokaudessa vuonna 2011.  

Suunnitellulle tuulipuiston alueelle pääsee helpoimmin valtatietä 8 myöten tai 

hankealueen pohjoispuolella olevaa Teuvantietä myöten. Molemmilta teiltä 
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haarautuu ajoteitä hankealueelle. Rakennusvaiheessa yksittäisiä teitä 

kunnostettaisiin ja täysin uusia yhdysteitä rakennettaisiin. 

Maisema ja kulttuuriympäristö 

Hankealueen maisema-alueet sijaitsevat Pohjanmaalla, tarkemmin Etelä-

Pohjanmaan rannikkoalueella. Etelä-Pohjanmaan rannikkoseudulle ovat 

tyypillisiä suhteellisen kapeat jokilaaksot ja viljelyalueet, joita rikkovat karut 

moreeniharjut. Maasto on suhteellisen tasaista, joten suoalueita on runsaasti ja 

kalliomuodostelmat harvinaisia.  

Pohjanmaan rakennettu kulttuuriympäristö on omaleimaista ja erilaista kuin 

muualla maassa. Lukuisat kiinteät muinaisjäännökset ja jokilaaksojen avoimet 

peltomaisemat ovat todisteita pitkäaikaisesta, jatkuvasta asutuksesta. 

Jokilaaksoihin keskittynyt asutus muodostaa yhtenäisen kylien nauhan. 

Hankealuetta ympäröivää maisemaa leimaa idässä ja etelässä Tiukan jokilaakso, 

joka sijaitsee noin 3–5 kilometrin etäisyydellä hankealueesta. Lisäksi maisemaa 

muovaa Pjelaxfjärden, joka sijaitsee noin 650 metrin etäisyydellä hankealueesta 

sen länsipuolella. 

Hankealueen lähettyvillä ei ole kansallisesti arvokkaita maisema-alueita. Lähin 

kansallisesti arvokas maisema-alue on Härkmeri (MAO100108), joka sijaitsee 

Kristiinankaupungissa noin 17 kilometrin etäisyydellä hankealueesta.  

Hankealueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole kansallisesti arvokkaita 

rakennettuja kulttuuriympäristöjä. Alle kymmenen kilometrin etäisyydellä 

hankealueesta sijaitsee yhdeksän kohdetta, jotka ovat kansallisesti arvokkaita 

rakennettuja kulttuuriympäristöjä. Lähimmät kohteet ovat Villa Carlsro ja 

Butsbackenin asutusalue. 

Arvioitavat ympäristövaikutukset 

Hankkeen mahdollisesti aiheuttamat ympäristövaikutukset on määritetty YVA-

ohjelmavaiheessa analysoimalla toimet, joita hankkeen toteuttaminen vaatii. 

Arvion mukaan hankkeen keskeisimmät vaikutukset kohdistuvat maisemaan, 

luontoon ja ihmisiin sekä liittyvät meluun ja varjoihin.  

Hankkeessa arvioitavat ympäristövaikutukset ovat: 

 Vaikutukset ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyisyyteen

 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja maankäyttöön

 Melu- ja varjostusvaikutukset

 Liikenne-, tutka- ja tietoliikennevaikutukset

 Vaikutukset maisemaan ja kulttuuriperintöön

 Vaikutukset muinaismuistoihin

 Vaikutukset kasvillisuuteen, linnustoon ja muuhun eläimistöön

 Vaikutukset Natura 2000-alueisiin ja muihin suojelualueisiin

 Vaikutukset pinta- ja pohjavesiin

 Vaikutukset kallio- ja maaperään sekä pinnanmuotoihin

 Vaikutukset ilman laatuun ja ilmastoon

Vaikutusten merkitys arvioidaan asiantuntija-arvioina, ja arvioinneissa otetaan 

huomioon muun muassa vaikutuksen tyyppi, luonne, palautettavuus, laajuus ja 

kesto sekä vaikutuksen kohteen arvo ja herkkyys. On syytä ottaa huomioon, että 

vaikutuksen merkityksen määritelmä edustaa aina asiantuntijan subjektiivista 

käsitystä. Arvioinnissa otetaan huomioon YVA-menettelyyn osallistuvien 

kansalaisten ja sidosryhmien mielipiteet, ja niiden merkitys arvioinnin tulokseen on 

tärkeä. 
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Osallistumis- ja tiedotussuunnitelma 

Kuka tahansa voi osallistua YVA-menettelyyn. Arviointiohjelman 

nähtävilläoloajan aikana mielipiteensä hankkeen vaikutuksista ja YVA-

ohjelmassa esitettyjen suunnitelmien riittävyydestä voi esittää Etelä-

Pohjanmaan ELY-keskukselle. Vastaavasti kansalaiset voivat myöhemmässä 

YVA-menettelyn vaiheessa esittää mielipiteitään siitä, ovatko tehdyt selvitykset 

ja arvioinnit riittävän kattavat. Kun YVA-raportit julkaistaan, yleisölle 

järjestetään kaikille avoimia tiedotustilaisuuksia. Näissä tilaisuuksissa esitetään 

tietoja hankkeesta, YVA-menettelystä, kaavoituksesta ja lupamenettelyistä. 

Tilaisuuksista tiedotetaan erikseen paikallisissa sanomalehdissä ja Etelä-

Pohjanmaan ELY-keskuksen verkkosivuilla. Lisäksi tehdään kirjekyselytutkimus 

osana ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arviointia. YVA-menettelyssä käsitellyn 

arviointityön ja sisällön laadun valvomiseksi sekä sisällön tarkastamiseksi on 

asetettu niin sanottu seurantaryhmä. Ryhmän jäseniksi on kutsuttu paikallisten 

organisaatioiden ja toimijoiden edustajia.  




